CAPUT IV.—4. *Ad bonos Christianos, ut malos tolerant.*—O vos, christiani, qui bene vivitis, pauci inter multos suspiratis, pauci inter plurimos gemitis. Transiet hiems, veniet aestas, ecce aderit messis. Venient Angeli, qui possunt separare, et nesciunt errare. Nos in hoc tempore similes sumus servis illis, de quibus dictum est: *Vis, imus et colligimus ea?* Volebamus enim, si fieri possit, nullum malum remanere inter bonos. Sed dictum est nobis: *Sinite utraque crescere usque ad messem.* Quare? Tales enim estis, ut falli possitis. Denique audi: *Ne forte, dum vultis [472] eradicare zizania, eradicetis simul et triticum.* Quid boni facitis? Nonne messem meam vestra diligentia vastabitis? Venient messorum: et exposuit qui sunt messorum: *Messores autem Angeli sunt.* Nos homines sumus, Angeli messorum sunt. Erimus quidem et nos, si cursum perfectumus, aequales Angelis Dei: sed modo quando stomachamur contra

do nos indignamos contra los malos, somos aún hombres. Debemos escuchar; *por ende, quien cree estar en pie, mire que no caiga*. ¿Pensáis, hermanos, que la cizaña no sube a los presbiterios? ¿Pensáis que va hacia abajo y no hacia arriba? Ojalá no seamos cizaña. *Pero poco me importa ser juzgado por vosotros*. Digo a vuestra caridad que en los presbiterios hay trigo y hay cizaña; y entre el pueblo hay trigo y hay cizaña. Los buenos toleren a los malos; los malos cambien e imiten a los buenos. Pertenezcamos todos, si puede ser, a Dios; salvémos todos de la malicia de este siglo en su misericordia. Busquemos días buenos, ya que vivimos en días malos⁴; pero no blasfememos, en estos días malos, para que podamos llegar a los días buenos.

SERMON 73 A (= Caillau II,5)

Tema: La buena semilla y la cizaña (Mt 13,24-30).

Lugar: Desconocido.

Fecha: Entre el año 400 y el 410.

1. Acabamos de oír el santo Evangelio, y a Cristo el Señor que habla en él. Hablaremos de ello lo que él nos otorgue. Podría yo fatigarme, hermanos, en exponeros esta parábola; pero

malos, adhuc homines sumus. Et nos modo audire debemus: *Quapropter qui se putat stare, caveat ne cadat* (1 Cor 10,12). Putatis enim, fratres mei, quia ista zizania non ascendunt apsidas? Putatis quia deorsum sunt, et sursum non sunt? Utinam hoc non simus. *Mibi autem minimum est ut a vobis iudicer* (ib., 4,3). Dico sane Caritati vestrae, et in apsidis sunt frumenta, sunt zizania; et in populis sunt frumenta, sunt zizania. Boni tolerant malos: mali mutantur, et imitentur bonos. Omnes, si fieri potest, ad Deum pertineamus: omnes malitiam saeculi huius in illius misericordia evadamus. Quaeramus dies bonos, quia in diebus malis sumus: sed in diebus malis non blasphememus, ut ad bonos dies pervenire possimus.

SERMO LXXIII A (Caillau-Saint-Yves 2,5)

[PLS 2,421] (MA 1,248)

EX EVANGELIO SECUNDUM MATTHAEUM (13,24-30.36-43) DE HOMINE QUI SEMINAVIT BONUM SEMEN IN AGRO SUO

1. Audivimus sanctum evangelium, et loquentem in evangelio domini Christum; inde loquamur quod ipse donabit. Parabolam istam, fra-

⁴ Según la fecha de su predicación puede referirse o bien a la caída de Roma bajo Alarico (410) o a la perspectiva de las invasiones vandálicas, al final de la vida del santo.

nos ahorró el trabajo, ya que la expuso el mismo que la compuso. Quien leyó el Evangelio, leyó hasta el lugar en que el Señor dice: *Recoged primero la cizaña y atadla en manojos para quemarla; y guardad el trigo en el granero*. Pero luego, como está escrito, *se acercaron a él sus discípulos y le dijeron: Explicanos la parábola de la cizaña*. Y el que está en el seno del Padre, él la expuso, diciendo: *El que siembra la buena semilla es el Hijo del hombre, refiriéndose a sí mismo. El campo es el mundo; la buena semilla son los hijos del reino; la cizaña son los hijos del maligno; el enemigo que la siembra es el diablo; la siega es el fin del siglo; los segadores son los ángeles*. Y cuando viniere el Hijo del hombre, *enviará a sus ángeles y recogerán de su reino todos los escándalos, y los arrojarán al horno de fuego ardiente; allí será el llanto y el rechinar de dientes. Entonces refulgirán los justos como el sol en el reino de su Padre*. Recito palabras del Señor Cristo, que no han sido leídas, pero están escritas. Así nos expuso él lo que nos propuso. Ved lo que preferimos ser en su campo; considerad cuáles nos hallará la siega. El campo, que es el mundo, es la Iglesia difundida por el mundo. Quien es trigo, persevere hasta la siega; los que son cizaña, háganse trigo. Porque entre los hombres y las espigas de verdad o la cizaña real hay esta diferencia: cuando nos referimos a la agricultura, la espiga es espiga y la cizaña es cizaña. Pero en el campo del Señor, esto es, la Iglesia, a veces, lo que era trigo se hace cizaña y lo que era cizaña se convierte en trigo; y nadie

tres, laborarem fortasse exponere vobis; sed compendium nobis fecit, quia ipse exposuit qui proposuit. Qui legit quidem evangelium, eo usque legit ubi dominus ait: *colligite primum zizania, et alligate fasciculos ad comburendum ea; triticum autem recondite in horreo* (Mt 13,30). Sed postea discipuli eius, sicut scriptum est, *accesserunt ad eum, et dixerunt ei: enarra nobis parabolam zizaniorum* (Mt 13,36). Et qui est in sinu Patris, ipse narravit: *qui seminat bonum semen, ait, Filius est hominis; de se ipso. Ager autem est mundus; bonum autem semen, hi sunt filii regni; zizania autem, filii maligni. [422] Inimicus autem qui ea seminat, diabolus est. Messis est finis saeculi; messores autem angeli sunt. Cum ergo venerit filius hominis, mittet angelos suos, (249) et colligent de regno eius omnia scandala, et mittent in caminum ignis ardentis; ibi erit fletus et stridor dentium. Tunc fulgebunt iusti sicut sol in regno Patris sui* (ib., 37-43). Verba dixi domini Christi, quae non sunt lecta, sed sic sunt scripta. Exposuit ergo nobis dominus quod proposuit. Videte quid in agro eius eligamus esse: videte quales nos messis inveniat. Ager enim, qui est mundus, ecclesia est diffusa per mundum. Qui triticum est, perseveret usque in messem; qui sunt zizania, mutantur in triticum. Hoc enim interest inter homines, et veras spicas, et vera zizania, quia quae in agro erant, quae spica est, spica est; quae zizania sunt, zizania sunt. In agro autem domini id est ecclesia, aliquando, quod erat frumentum, vertitur in zizania; et aliquando, quae zizania erant, convertuntur in frumentum: